1

平成27年９月17日

各 位

会 社 名   株式会社 エ ス ポ ア

代 表 者 名    代表取締役社長 田上  滋

（コード番号  3260名証セントレックス）

問 合 せ 先    管理部長 寺田 幸生

電 話 番 号      052-622-2220

株式の売出し、主要株主及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ

当社の主要株主及びその他の関係会社であります一般社団法人都市再生支援機構と株式会社ランキ

ャピタルマネジメントとの間で、当社普通株式を相対取引にて譲渡することについて合意したとの報告

を受け、当社株式の売出しを行うことになりましたのでお知らせいたします。

なお、当該売出しにより、主要株主及びその他の関係会社の異動が見込まれますので、併せてお知

らせいたします。

Ⅰ 株式の売出しについて

１．売出要領

 （１）売出株式の種類および数 当社普通株式 414,000株

（２）売出価格        １株当たり600円

                 上記の売出価格については、下記「（５）売出方法」に記載する当

事者間において協議のうえ、決定されております。

 （３）売出価格の総額     総額248,400,000円

 （４）売出株式の所有者    一般社団法人都市再生支援機構

 （５）売出方法         一般社団法人都市再生支援機構による株式会社ランキャピタルマネ

ジメントに対する当社普通株式の譲渡

 （６）申込期間        平成27年９月18日

 （７）受渡期日        平成27年９月18日

 （８）申込証拠金       該当事項はありません。

  （９）その他         上記各号については、金融商品取引法による有価証券通知書を提出

しております。

上記主要株主以外の売出しも併せて行われます。

               売出数 30,000株、売出価格18,000,000円

 ２．売出しの目的

   主要株主及びその他の関係会社であります一般社団法人都市再生支援機構と株式会社ランキャピ

タルマネジメントとの間で、当社普通株式を相対取引にて譲渡することについて合意し、両者間で

株式譲渡契約が締結されたため、関係法令に定める手続きとして、売出しによる譲渡を行うことを

目的とするものであります。

2

Ⅱ 主要株主及びその他の関係会社の異動について

１． 異動が生じる経緯

上記「Ⅰ 株式の売出しについて」に記載する当社普通株式の譲渡の完了により、以下のとおり、

主要株主及びその他の関係会社の異動が生じる見込みであります。

２． 異動する株主の概要

（１）主要株主及びその他の関係会社に該当しないこととなる株主の概要

① 名  称 一般社団法人都市再生支援機構

② 住  所 東京都千代田区永田町二丁目13番10号

プルデンシャルタワー４階

③ 代表者の役職・氏名 代表理事  山下 章太

④ 事業の内容 金銭債権の買取等

⑤ 資 本 金 10万円

⑥ 設立年月日 平成23年２月21日

⑦ 上場会社と当該株主の関係 主要株主及びその他の関係会社

 （２）新たに主要株主及びその他の関係会社に該当することとなる株主の概要

① 名  称 株式会社ランキャピタルマネジメント

② 住  所 東京都千代田区永田町二丁目13番10号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役 時 慧

④ 事業の内容 投資業

⑤ 資 本 金 10万円

⑥ 設立年月日 平成27年８月28日

⑦ 上場会社と当該株主の関係 該当事項はありません。

３． 異動前後における当該株主の所有する議決権の数および議決権所有割合

（１）一般社団法人都市再生支援機構

 属 性
議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 計

異動前
主要株主及び

その他の関係会社

4,600個

（ 31.04％）

333個

（ 2.24％）

4,933個

（ 33.29％）

異動後 －
460個

（   3.10％）

33個

（  0.22％）

493個

（  3.33％）

 （２）株式会社ランキャピタルマネジメント

 属 性
議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 計

異動前 －
－  個

 （  － ％）

－ 個

  （ － ％）

－ 個

   （ － ％）

異動後
主要株主及び

その他の関係会社

4,440個

（  29.96％）

－ 個

 （  － ％）

4,440個

（ 29.96％）

3

（注）議決権所有割合は、平成 27 年８月 31 日現在の株主名簿による総株主の議決権数に基づく

ものであります。

議決権所有割合の算出については、小数点第３位以下を切り捨てております。

議決権を有しない株式として発行株式総数から控除した株式数   36,200株

平成27年８月31日現在の発行済株式総数          1,518,000株

４．異動予定年月日   平成 27 年９月18日

５．今後の見通し

本件異動による当社の業績等への影響はございません。

以上